АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.09.2016 г.

№ 431

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	Об установлении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
на территории муниципального образования

«Тереньгульский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Ульяновской области от 28.02.2011 № 18-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области государственными полномочиями по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях», Закона Ульяновской области от 28.02.2011 № 16-ЗО «Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Тереньгульский район»:

	№ п/п
	Административные правонарушения предусмотренные законом Ульяновской области от 28.02.2011 № 16-ЗО «Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях»
	Лицо, уполномоченное составлять протоколы об административном правонарушении

	0444

	1.
	Нарушение требований по содержанию зданий, сооружений и земельных участков (ст. 8.1)
	Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Начальник Управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	2.
	Нарушение требований к внешнему виду фасадов и ограждений зданий и сооружений  (ст. 8.2)
	Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Начальник Управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	3.
	Нарушение требований к выполнению перечня работ по благоустройству, в том числе периодичности их выполнения (ст. 8.3)
	Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Начальник Управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	4.
	Размещение мусора, бытовых и промышленных отходов в местах, не соответствующих требованиям, установленным муниципальными нормативными правовыми актами (ст. 10.1)
	 Эколог отдела сельского хозяйства и экологии администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	5.
	 Размещение транспортного средства на газоне, детской или спортивной площадке, а равно в границах территории аллеи, бульвара, парка, сада или сквера (ст. 4.3.)

	Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Начальник Управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	6.
	Размещение нестационарных торговых объектов в местах, не указанных в схеме размещения нестационарных торговых объектов (ст. 22)
	Начальник отдела экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства, торговли и экономики

Начальник Управления экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства, торговли и экономики

2. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 13.05.2011 № 320 «Об установлении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 03.06.2011 № 372 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 13.05.2011 № 320 «Об установлении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 13.12.2011 № 889 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 13.05.2011 № 320 «Об установлении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Тереньгульский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

  В.М.Дергунов